MOÇÃO Nº 629/2016

Manifesta apelo ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal e ao Ilmo.
Secretário Municipal de Segurança
Transito e Defesa Civil, para
construção de um complexo de
instrução de Autoescola no município
de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o local onde são realizadas as aulas e provas

dos condutores não possuem condições confortáveis e nem ao menos de segurança
para aulas no período noturno;

CONSIDERANDO que a construção de um espaço específico

(complexo) traria muitos benefícios aos instrutores e alunos, dando a eles condições
básicas e dignas de trabalho;

CONSIDERANDO que o Poder Público deve visar sempre o bem estar

e a segurança dos munícipes;

CONSIDERANDO que constantemente este Vereador é procurado por

instrutores de Autoescolas, bem como por usuários do local, para que se empenhe
junto ao Poder Executivo visando à construção de tal complexo de instrução em nosso
município;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Apela ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, bem como ao Ilmo. Secretário Municipal de Segurança Transito e Defesa
Civil, para que unam esforços para a construção de um complexo de instrução de
autoescola, atendendo assim os anseios da população de nosso município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de setembro de 2.016.

EDISON CARLOS BORTOLUCCI JR.

“Juca Bortolucci”
-Presidente-